[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(3 созыв)
РЕШЕНИЕ
от 11 мая 2018 год                                                                                                          №  14
О назначении публичных слушаний

по проекту муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области
В соответствии с п.4 ч.1  ст.44, ч.1 ст.46 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» № 97-ФЗ от 21.07.2005г., ст.ст. 27, п.1 ч.1 ст.36 Устава  муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,

            Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение

РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1) к настоящему решению.

2. Опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в срок до 25 мая 2018г. в средствах массовой информации.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – комиссия), действующей на основании Положении «О постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в МО Новоладожское городское поселение», утвержденном решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 07 декабря 2009г. № 31, с учетом изменений, утвержденных решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 07 апреля 2017 года № 17, решения Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 24 апреля 2018 года № 10 «Об утверждении личного состава постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в МО Новоладожское городское поселение», организовать и провести  26 июня 2018г. в 17.00 по адресу: г. Новая Ладога, пр. К. Маркса, д.21, 2 этаж, зал заседаний публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

5. Определить форму проведения публичных слушаний: массовое обсуждение населением МО Новоладожское городское поселение муниципальных правовых актов.

6. Установить следующий порядок приема предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области:

· Прием предложений от граждан МО Новоладожское городское поселение осуществляется после опубликования проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в срок по 20 июня  2018г.
· Предложения от граждан МО Новоладожское городское поселение по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области принимаются строго в письменном виде.

· Прием и учет вышеуказанных предложений от граждан МО Новоладожское городское поселение осуществляет Комиссия по адресу: г. Новая Ладога, пр. К. Маркса, д.21, здание администрации Новоладожского городского поселения в рабочие дни с 10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), помещение приемной, телефон для справок  30-136.

7.  Опубликовать одновременно с проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области порядок участия граждан в его обсуждении – Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в МО Новоладожское городское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение № 24 от 29 мая 2009 года и решение Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 24 апреля 2018 года № 10 «Об утверждении личного состава постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в МО Новоладожское городское поселение».
      8.   Решение вступает в силу с момента его официального     опубликования в средствах массовой информации.
      9.   Контроль исполнения настоящего возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления.

Глава МО Новоладожское городское поселение:                                                А.Н.Кузьмин
 Приложение № 1

Утверждено

решением Совета депутатов

МО Новоладожское городское поселение

от  11 мая 2018г. № 14
Глава МО Новоладожское городское поселение

_______________А.Н.Кузьмин
Изменения и дополнения в Устав

 муниципального образования Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

Внести в Устав  муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и дополнения:
Глава 1. Общие положения.
Статья 6. Полномочия органов местного самоуправления
- пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:

«5.3) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";»

Глава 2. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления.
Статья 27. Публичные слушания

- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ для  преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
- дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»

 - Дополнить статьей 30.1. Сход граждан следующего содержания:

«Статья 30.1. Сход граждан
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

 2) в населенном пункте, входящем в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»
Глава 3. Органы местного самоуправления поселения и должностные лица поселения.
Статья 52. Глава администрации
- дополнить пунктом 9 следующего содержания:
 «9. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации, а в случае отсутствия заместителя, муниципальный служащий, замещающий ведущую должность муниципальной службы, назначаемые решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение.»